INDICAÇÃO Nº
409
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para implantação de rede de água no Bairro Rio-Acima, localizado nos municípios de ITAPETININGA e SARAPUÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do sistema de abastecimento de água para todos os municípios,

Considerando que a água encanada é fundamental para diminuir os índices de mortalidade infantil,

Considerando que os moradores do Bairro rio-Acima têm sofrido as conseqüências com a falta d`água para atender suas necessidades,

Considerando que a implantação de rede de água é uma das prioridades do Bairro Rio-Acima,

Requeremos ao Excelentíssimo Senhor Governador a adoção de medidas urgentes para que esse benefício seja implantado no referido bairro, o qual, sem dúvida alguma, proporcionará um grande desenvolvimento à área de saúde e melhoria da qualidade de vida dos moradores desse importante bairro localizado nos municípios de Itapetininga e Sarapuí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 785063 180308 1204